
INFOFMAČNÍ CENTRUM A VYHLÍDKA PORTA BOHEMICA
ATZBP
SEMESTR     ZIMA 2019- 2020
AUTOR          xxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxx
ATELIER       PROF. AKAD. ARCH. VLADIMIR SOUKENKA

70

1
5

4
7

2
3

2
8

2
3

2
2
5

VIZUALIZACE

foto stávající SITUACE

PUDORYS  1 PUDORYS  2

ŘEZ A ŘEZ B

FASÁDA FASÁDA

VIZUALIZACE  INTERIÉR

ÚPRAVA PLACHTY PRO ATZBP

písmo: TECHNIKA
https://www.cvut.cz/logo-a-graficky-manual

VIZUALIZACE VIZUALIZACE

INFORMAČNÍ CENTRUM A VYHLÍDKA PORTA BOHEMICA 
ATZBP

SEMESTR
AUTOR
ATELIÉR

ZIMA 2020-2021
MARTINA DIVIŠOVÁ 
PROF. AKAD. ARCH. VLADIMÍR SOUKENKA

Vyhlídka s galerií, informacemi a kavárnou

	 V	Roudnici	nad	Labem,	městě	v	ústeckém	kraji	
nedaleko	hory	Říp,	se	na	levém	břehu	řeky	Labe	u	
vlakového	nádraží	nachází	vodárenská	věž.	Ta	kdysi	
plnila	funkci	napájení	parních	lokomotiv.	Svou	úlohu	
přestala	věž	plnit	asi	před	čtyřiceti	lety	-	tedy	v	době,	
kdy	se	přestaly	využívat	také	parní	lokomotivy.	V	
dnešní	době	je	budova	opuštěná	a	čeká	na	svůj	další	
osud.	
	 Ten	byl	právě	tématem	našeho	zadání.	Kolem	
věže	se	podél	řeky	rozprostírá	poměrně	frekventovaně	
využívaná	cyklostezka,	která	sem	vrátila	život.	Naším	
úkolem	tedy	bylo	vytvořit	v	těsné	blízkosti	věže
	informační	centrum,	plnící	i	další	funkce	-	galerie	a	
kavárny,	které	by	účastníkům	cyklostezky	poskytlo	
přístřeší,	zázemí	i	občerstvení	a	zároveň	na	věži	
vytvořit	vyhlídku,	která	by	se	stala	zajímavým	
turistickým	cílem.
 
	 Samotná	věž	si	prošla	pouze	potřebnou	obnovou	
a	vytvořením	ochozu	kolem	kruhové	nádrže.		
	 Po	levé	straně	věže	se	nacházejí	tři	budovy	
stejného	tvaru.	Dvě	z	nich	jsou	zasazeny	do	svahu	a	
třetí	se	nachází	částečně	nad	řekou.	Odstupňováné	
jsou	jak	v	horizontální,	tak	ve	vertikální	linii.	Jedná	se	o	
určitou	formu	gradace,	která	je	vyvrcholená	samotnou	
věží.	Samotný	vzhled	budov	je	naopak	v	přímém	
kontrastu	s	věží.	Věž	tvořená	z	kamenů	a	cihel	je	
robustní	a	pevnou	formou,	ke	které	jsou	vytvořeny	
protipóly	v	podobě	jednoduchých	kvádrů	potažených	
textilií.	Textilie	tak	tvoří	světelnou	clonu	interiéru	a	
zároveň	na	cyklostezce	představuje	příjemný,	ale	
zároveň	překvapující	prvek.	

Pohled	Severní		M	1:150

Půdorys	přízemí	M	1:150 Půdorys	1NP	M	1:150

Řez	A	M	1:150

Pohled	Východní		M	1:150

Situace	M	1:500

Řez	B	M	1:150

+0,000

+4,500

+0,000

+7,000

+17,500

+0,000

-0,900

-0,900

+0,000

+4,500


